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Yttrande över SOU 2025:54 Ett skärpt regelverk om 

utvisning på grund av brott 

 

Brottsofferjouren Sverige (BOJ) har i rådande läge inte haft möjlighet att göra någon 

utförlig genomlysning och analys av betänkandet som är erforderligt för ett fullödigt 

remissyttrande. 

 

Vårt yttrande får därför mer ses som några tämligen kortfattade synpunkter som vi i 

sammanhanget gärna vill framföra. 

 

Allmänt sett torde frågan om utvisning på grund av brott som utgör angrepp mot 

målsägande vara av stor betydelse från såväl ett brottsoffer- som ett 

samhällsskyddsperspektiv. En skärpning av regelverket gällande utvisning på grund av 

brott torde därför för de flesta berörda målsägande ses som något positivt vad gäller 

följdverkan av brott. 

 

Utvisningsfrågan påverkas emellertid även av ett flertal andra faktorer vilka från ett 

rättssäkerhetsintresse måste beaktas. Centralt i sammanhanget är att utredningen synes 

ha beaktat principen om proportionalitet och viktiga krav på rättssäkerhet ävensom 

respekten för Sveriges internationella åtaganden, där inte minst Europakonventionen och 

Barnkonventionen självfallet är synnerligen betydelsefulla. 

 

För BOJ är den svenska självständiga allmänna domstolsprövningen i sammanhanget en 

central rättssäkerhetsgaranti. Men rättssäkerhet innefattar också en viktig tidsaspekt, 

nämligen att brottsutredningar och eventuell lagföring kan ske skyndsamt. 

 

När det gäller den svenska åklagarrollen vill BOJ anmärka att utredningens förslag om att 

åklagaren obligatoriskt ska vara skyldig framställa ett utvisningsyrkande när brott som 

föranleder åtal är utvisningsgrundade torde medföra ett avsteg från åklagarrollens viktiga 

objektiva och självständiga roll. Vi avstyrker därför en ändring såvitt nu är i fråga. 

 

Sammanfattningsvis finns det enligt BOJs uppfattning en rad frågor som torde kräva en 

mer ingående analys och närmare överväganden. Vår uppfattning är redan idag att de 

brottsbekämpande myndigheterna påverkas negativt i sin kärnverksamhet att också 
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hantera vardagsbrottsligheten utöver den synnerligen krävande gängbrottsligheten. 

Tidsfaktorn är som nämnts också en synnerligen viktig kvalitetskomponent. Utredningen 

har själva framhållit att utredande och lagförande myndigheter kommer behöva avsätta 

betydande resurser för att hantera frågan om utvisning. 

 

Därför blir en viktig fråga: Riskerar utredning och lagföring av vardagsbrotten att 

påverkas ytterligare negativt om utredningens förslag om en utvidgning av utvisning på 

grund av brott genomförs helt eller i omfattande delar? Enligt vår uppfattning är en 

adekvat och därmed – allmänt sett – mer skyndsam handläggning av vardagsbrotten en 

synnerligen angelägen fråga med stor tyngd från ett brottsofferperspektiv för väldigt 

många utsatta målsägande. 

 

Frågan kräver enligt BOJs uppfattning ytterligare överväganden efter en mer 

grundläggande analys än den som redovisats i utredningen.  
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